1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 2756/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                     Việt Trì, ngày 29 tháng 10 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả mưa lũ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 1372/QĐ-TTg ngày 11/10/2007 của Thủ tướng Chính phủ hỗ trợ kinh phí, gạo cứu đói cho các địa phương để khắc phục hậu quả cơn bão số 5 và mưa lũ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 638/SNN-QLĐĐ ngày 12/10/2007; Văn bản số 677/SNN-QLĐĐ ngày 29/10/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ 7,6 tỷ đồng (bảy tỷ sáu trăm triệu đồng) từ nguồn ngân sách của Trung ương hỗ trợ cho tỉnh Phú Thọ (Quyết định số 1372/QĐ-TTg ngày 11/10/2007 của Thủ tướng Chính phủ) cấp cho các đơn vị và địa phương trong tỉnh để khắc phục hậu quả mưa lũ, cụ thể:

- Khắc phục thiệt hại về nhà cửa, công trình văn hóa phúc lợi bị hư hỏng: 150 triệu đồng (Có phụ biểu chi tiết kèm theo);

- Tu bổ, gia cố và nâng cấp tuyến đê tả, hữu sông Bứa kết hợp làm đường giao thông: 6 tỷ đồng (Giao Ban Quản lý dự án công trình xây dựng nông nghiệp và PTNT Phú Thọ làm chủ đầu tư);

- Tu sửa kênh tưới Hùng Đô + Trạm Quản lý thủy nông Cẩm Khê bị tốc mái: 150 triệu đồng (Giao Công ty TNHH Nhà nước 1 thành viên Khai thác công trình thủy lợi Phú Thọ làm chủ đầu tư);

- Kinh phí mua hạt giống đậu: 200 triệu đồng (Giao Sở Nông nghiệp và PTNT mua hạt giống đậu; căn cứ vào tình hình thực tế diện tích cây vụ đông bị thiệt hại, phân bổ hợp lý cho các địa phương trong tỉnh);

- Khắc phục công trình giao thông, thủy lợi bị hư hỏng huyện Tân Sơn: 300 triệu đồng (Giao UBND huyện Tân Sơn làm chủ đầu tư);

- Hỗ trợ người bị thương, khắc phục công trình giao thông, thủy lợi bị hư hỏng huyện Thanh Sơn: 800 triệu đồng (Giao UBND huyện Thanh Sơn làm chủ đầu tư).

Điều 2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh giải quyết các thủ tục chuyển tiền, cấp phát và thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Các đơn vị được giao nhiệm vụ tại Điều 1 có trách nhiệm chỉ đạo, quản lý và sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ đúng đối tượng, đúng mục đích và có hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND các huyện Thanh Sơn, Tân Sơn, Cẩm Khê; Ban Quản lý dự án công trình xây dựng nông nghiệp và PTNT Phú Thọ, Công ty TNHH Nhà nước 1 thành viên Khai thác công trình thủy lợi Phú Thọ và các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thực hiện.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (đã ký)
HỖ TRỢ KHẮC PHỤC THIỆT HẠI VỀ NHÀ CỬA,                                            CÔNG TRÌNH VĂN HÓA PHÚC LỢI BỊ HƯ HỎNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2756/QĐ-UBND ngày 29/10/2007                 của Chủ tịch UBND tỉnh)

	TT
	Huyện
	Kinh phí     hỗ trợ (triệu đồng)
	Nhà bị trôi
	Nhà bị đổ, sạt lở
	Công trình văn hóa phúc lợi bị hư hỏng

	Số lượng
	Mức   hỗ trợ (triệu đồng/ cái)
	Số lượng
	Mức      hỗ trợ (triệu đồng/cái)
	Số lượng
	Mức hỗ trợ           (triệu đồng/ cái)

	1
	Thanh Sơn
	84
	1
	6
	9
	6
	4
	6

	2
	Tân Sơn
	60

	9
	6
	1
	6

	3
	Cẩm Khê
	6

	1
	6

	Tổng
	150
	1
	6
	18
	12
	6
	18